Муниципальный района «Красночикойский район»
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«КРАСНОЧИКОЙСКИЙ РАЙОН»
[bookmark: bookmark0]ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: bookmark1]02 марта 2021 года № 108
с. Красный Чикой
О проведении районных соревнований
по волейболу среди женских команд,
посвящённых Международному женскому Дню
В соответствии со статьёй 25 Устава муниципального района «Красночикойский район» администрация муниципального района «Красночикойский район» постановляет:
1. [bookmark: _GoBack]Провести районные соревнования по волейболу среди женских команд, посвящённые Международному женскому Дню, 7 марта 2021 года.
2. Утвердить положение о проведении районных соревнований по волейболу среди женских команд, посвящённых Международному женскому Дню (Приложение 1).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации муниципального района Д.В. Батыршину.
Исполняющий обязанности
главы муниципального района
«Красночикойский район» В.М. Филиппов

Приложение № 1 к постановлению администрации муниципального района «Красночикойский район» от
[bookmark: bookmark2]ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении районных соревнований по волейболу
среди женских команд,
посвящённых Международному женскому Дню
1. [bookmark: bookmark3]ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ.
· популяризация и развитие волейбола в районе;
· выявление сильнейших игроков и команд района;
· привлечение населения к систематическим занятиям физической культурой и спортом, укрепление здоровья и формирование здорового образа жизни.
2. [bookmark: bookmark4]ВРЕМЯ И МЕСТО ПРОВЕДЕНИЯ.
Соревнования проводятся в с. Красный Чикой в ФОК «Олимп» 7 марта 2021 года.
3. [bookmark: bookmark5]УЧАСТНИКИ СОРЕВНОВАНИЙ.
Состав команды: 6 человек (запасные игроки на усмотрение команд), прошедшие медицинское освидетельствование.
4. [bookmark: bookmark6]ПРОГРАММА СОРЕВНОВАНИЙ.
Круговая система, при большом количестве команд - деление на подгруппы, игра из трёх партий до 25 очков.
Подтверждение об участии до 3 марта 2021 года на e-mail: savinova- lika@mail.ru
5. [bookmark: bookmark7]НАГРАЖДЕНИЕ.
Победители награждаются грамотами и медалями, лучшие игроки - грамотами и призами.
6. [bookmark: bookmark8]ФИНАНСИРОВАНИЕ.
Расходы, связанные с организацией и проведением соревнований, осуществляются за счёт средств, предусмотренных на мероприятия в области физической культуры и массового спорта администрации муниципального района «Красночикойский район». Расходы на проезд за Счёт командирующих организаций.
7. [bookmark: bookmark9]ОБЕСПЕЧЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ ЗРИТЕЛЕЙ И УЧАСТНИКОВ
Обеспечение безопасности участников и зрителей осуществляется согласно требованиям Правил обеспечения безопасности при проведении

официальных спортивных соревнований, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 18 апреля 2014 года № 353, а также требованиям правил по соответствующим видам спорта.
Оказание медицинской помощи осуществляется в соответствии с приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации № 1144н от 23.10.2020 г. «Об утверждении Порядка оказания медицинской помощи лицам, занимающимся физической культурой и спортом (в том числе при подготовке и проведении физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий), включая порядок медицинского осмотра лиц, желающих пройти спортивную подготовку, заниматься физической культурой и спортом в организациях и (или) выполнить нормативы испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» и форм медицинских заключений о допуске к участию физкультурных и спортивных мероприятиях».
Для предупреждения распространения новой короновирусной инфекции (COVID-2019) будут предприняты следующие меры предосторожности:
1. Будет проведена термометрия всех входящих в здание (наличие у лица повышенной температуры тела является причиной для отказа лицу в посещении мероприятия).
2. Будет соблюдаться масочный режим всеми участниками мероприятия.
3. Рассадка в зрительном зале будет производиться согласно требованием Роспотребнадзора (в шахматном порядке). Контакты между зрителями будет ограничен.
4. Будет проведена уборка помещений с обязательным применением дезинфицирующих средств непосредственно до мероприятия и после мероприятия, в том числе дверных ручек, выключателей, контактных поверхностей.
Справки по телефону 89141253456, раб. 2-13-73 (Недорезова А.Л.)